
 

 

Kommentar til redegørelse fra Finanstilsynet 

Sparekassen Kronjylland har i forbindelse med det ordinære besøg haft en god dialog med 
Finanstilsynet, og vi finder det positivt, at Finanstilsynet i al væsentlighed finder, at 
Sparekassen driver en god og solid forretning med fokus på kunderne. Der er således kun 
ganske få områder, hvor Finanstilsynet finder, at Sparekassen bør foretage ændringer for at 
gøre det endnu bedre. Disse er beskrevet nedenfor. 

Sparekassen har haft en forsigtig tilgang til vurderingen af de sikkerheder, vi har taget, og 
derfor bliver denne værdi typisk sat lavere end den reelle. Det kan give et højere 
blancoelement, hvilket Finanstilsynet finder uhensigtsmæssigt. Derfor justerer 
Sparekassen denne tilgang, så blancoelementet fremover bliver mindre.  

Finanstilsynet finder også, at Sparekassen i enkelte tilfælde har været for langsom til at 
identificere svaghedstegn. Der er tale om nogle ganske få eksempler, og generelt er vi for 
både kundernes og Sparekassens skyld meget opmærksomme på, hvis der begynder at 
være en negativ udvikling i et engagement. Det er således forudsætningen for, at vi bedst 
muligt kan hjælpe kunden. Det samme gælder beregninger af rådighedsbeløb og 
kundernes robusthed, hvor Sparekassen altid tager udgangspunkt i den enkelte kunde og 
dennes forhold, og derfor kan individuelle forhold have betydning for beslutningerne. 

På helt små erhvervskunder er Sparekassen langt med et projekt, der skal styrke 
kreditarbejdet på erhvervsdelen af disse, da vi er enige med Finanstilsynet i, at vi kan løfte 
os på det område. 

På complianceområdet er vi aktuelt i gang med en ny risikovurdering, så vi sikrer, at de 
væsentligste områder bliver vurderet tilstrækkeligt ofte, som også Finanstilsynet påpeger.  

Som det fremgår, er der tale om mindre justeringer, som vi er i gang med at implementere. 
Vi ser derfor tilbage på det ordinære besøg med tilfredshed, både med tilbagemeldingen og 
dialogen med Finanstilsynet. 


